Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Абзай

  ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы
(Башҡортостан  Республикаһының
 Ҡыйғы районының
Абзай ауыл Советы)

	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

Абзаевский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет Абзаевского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
19 февраль 2021 й.                        № 28-20-3                       19 февраля 2021 г.
Абзай ауылы                                                                                           с. Абзаево
Об утверждении Плана деятельности администрации  сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район
 Республики Башкортостан на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский  район Республики  Башкортостан, Совет сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостана   р е ш и л:

1. Утвердить план деятельности  администрации   сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2021 год  (Приложение)

2. Настоящее  решение  обнародовать  на информационном стенде в  здании  Администрации    сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Абзаево ул. Мира д. 3 Кигинского района Республики Башкортостан и опубликовать на официальном сайте сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

3.Контроль     за     исполнением      настоящего     решения    возложить на Главу сельского поселения Абзаевский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                Ф.С. Фатыхов
Приложение
к решению Совета сельского поселения

Абзаевский сельсовет МР Кигинский район РБ

от 19.02.2021 г. № 28-20-3
План деятельности Администрации
сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района
Кигинский район  Республики Башкортостан

на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Утверждение плана деятельности Администрации сельского поселения Абзаевский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2021 год
	апрель
	Глава СП

	2
	 Осуществление постоянного контроля за исполнением Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», за выполнением постановлений и распоряжений вышестоящих органов и  решений Совета сельского поселения Абзаевский сельсовет, постановлений и распоряжений главы сельского поселения Абзаевский сельсовет
	постоянно
	Глава СП, постоянные депутатские комиссии

	3
	Принятие плана работы по благоустройству населенных пунктов
	март
	Глава СП

	4
	Принятие плана мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	январь
	Глава СП

	5
	О мероприятиях к Году здоровья и долголетия в Республике Башкортостан
	февраль
	Глава СП работники культуры

	6
	О подготовке и проведении Дня защитника Отечества, Международного  женского дня – 8 марта, дня матери
	Февраль, Март, ноябрь
	Глава СП, женсовет, работники культуры

	7.
	О работе общественных организаций: Совет ветеранов, женсовет
	Март
	Глава СП, пред. комиссий

	8
	О работе социально-профилактического центра, принятие плана работы СПЦ на 2021 год
	Март
	Глава СП, участковый уполномоченный полиции

	9
	О подготовке к весеннему паводку
	февраль-апрель
	Глава СП

	10
	О благоустройстве населенных пунктов, организации  субботников по очистке личных подворий населения, территорий учреждений Проведение рейдов по проверке санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов, организация дежурства граждан в ночное время
	Апрель- октябрь
	Глава СП

	11
	О подготовке и проведении 76-й годовщины Победы в Великой отечественной войне
	Май
	Глава СП женсовет, работники культуры

	12
	Обеспечение своевременного сбора всех видов налога
	Постоянно
	Администрация СП

	13
О состоянии пожароопасности и мерах усиления пожарной безопасности, об обеспечении первичных мер пожарной безопасности

	постоянно
	Глава СП, депутаты СП

	14
	Об организации летнего отдыха детей; о праздновании Дня защиты детей
	май
	Глава СП, директора школ, зав. детсад

	15
	Об участии  сельского поселения в районном сабантуе 2021 года
	июнь
	Глава СП, директора СДК, завед. СК, библиотек

	16
	О подготовке учреждений к зимнему периоду
	Июнь
	Глава СП, рук. учреждений

	17
	О заготовке кормов в индивидуальном секторе. О выделении сенокосных угодий в с. Абзаево, д. Алагузово, д. Масяково
	Июнь
	Депутатская комиссия

	18
	О здравоохранении, о работе ФАП с. Абзаево, д. Масяково, д. Алагузово
	июль
	Зав.ФАП

	19
	Об участии сельского поселения Абзаевский сельсовет в подготовке и проведении республиканского мероприятия «Фолклориаде»
	август
	 Глава СП, директора СДК, завед. СК, библиотек

	20
	Об итогах летнего оздоровления детей, о подготовке к новому учебному году, проведение Дня знаний
	Август, сентябрь
	Глава СП, Директора школ

	21
	О работе СДК, СК, библиотек по организации досуга населения
	Сентябрь
	Директора СДК, СК, завед. библиотек

	22
	О подготовке и проведении Международного дня пожилых людей
	Сентябрь-октябрь
	Совет ветеранов, Директора СДК, СК, завед. Библиотек, адм. СП

	23
	Об итогах исполнения доходной части бюджета сельского поселения
	сентябрь
	Глава СП, управляющий делами, гл.бухгалтер

	24
	О проведении инвентаризации муниципального движимого и недвижимого имущества
	ноябрь
	Глава СП, гл.бухгалтер

	25
	О ходе подписки на газеты и журналы
	Июнь, декабрь
	Глава СП

	26
	О подготовке и проведении новогодних праздников
	декабрь
	Глава СП, директора СДК, зав. СК

	27
	Заполнение разработочных таблиц книг похозяйственного учета путем подворного обхода хозяйств граждан по населенным пунктам
	июль
	Управляющий делами совместно с активом

	28
	Работа с паспортным столом по уточнению лиц, не зарегистрированных по месту жительства, по месту пребывания, но проживающих на территории сельского поселения
	постоянно
	Глава СП, Управляющий делами

	29
	Работа с призывниками по постановке на первичный воинский учет. Работа с гражданами, пребывающими в запасе
	постоянно
	Управляющий делами

	30
	Посещение неблагополучных семей, имеющий несовершеннолетних детей, состоящих на учете в КДН
	Не реже 1 раза в квартал
	Комиссия по ДН

	31
	Составление списков многодетных семей, одиноких престарелых, инвалидов и т.д.
	январь
	Управляющий делами

	32
	Рассмотрение писем, заявлений, обращений граждан
	постоянно
	Глава СП управляющий делами

	33
	О ликвидации несанкционированных  ТБО и содержание скотомогильника в надлежащем порядке
	постоянно
	Глава СП

	Организационные вопросы

	1.
	Провести собрания граждан:

 -задачи граждан по благоустройству

-о пожарной безопасности

-о налогах и прочих неналоговых платежах

-о правопорядке

-о пастьбе скота, о потраве
	постоянно
	Глава СП, администрация СП

	2.
	Вести постоянную разъяснительную работу среди населения по профилактике правонарушений, по борьбе с сорной растительностью и потравы посевов, по благоустройству улиц и личных подсобных хозяйств
	постоянно
	Глава СП администрация СП

	3.
	Изучать спрос населения
	постоянно
	Глава СП администрация

	4.
	Регулярно посещать производственные объекты и учреждения, оказывать помощь
	постоянно
	Глава СП

	5
	Праздники: День Защитника Отечества, 8 Марта, 1 Мая, 9-мая, День Защиты детей, Сабантуй, День Республики, 11 октября, 4 ноября, 12 декабря,   24 декабря, Новый год

	Администрация СП

	6
	Провести в с. Абзаево Һаумыһығыҙ ауылдаштар посвященный 275-летию образования села
	 июнь
	Администрация СП

	7
	Спортивные  и культурные  мероприятия
	в течении года
	Администрация СП,
женсовет, работники культуры

	8
	Приём граждан
	постоянно
	Глава СП, управляющий делами

	9
	Сбор  налогов
	ежедневно
	Глава СП, управляющий делами,

	10
	Оперативное совещание   с работниками  администрации
	Каждый рабочий вторник
	Глава СП, управляющий делами

	11
	Продолжить контроль за пастьбой скота по сельскому поселению.
	постоянно
	Глава СП

	12
	Продолжить работы по приватизации земль и имуществ за сельским поселением.
	постоянно
	Глава СП

	13
	Замена и установка фонарей уличного освещения на энергосберегающие светильники в деревне Алагузово, с. Абзаево, д. Масяково
	Август-сентябрь
	Глава СП

	14
	Продолжить работы по  благоустройству кладбищ
	май-октябрь
	Глава СП